СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА «СЫКТЫВКАР»
	[image: ]

«СЫКТЫВКАР» КАР КЫТШЛÖН МУНИЦИПАЛЬНÖЙ ЮКÖНСА СÖВЕТ

РЕШЕНИЕ
ПОМШУÖМ

от 23 июня 2020 г. № 50/2020 – 715

	О внесении изменений в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 16.03.2006 № 24/03-361 «Об утверждении Положения о формировании и использовании муниципального специализированного жилищного фонда на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар»»

Руководствуясь статьями 19, 30, главой 9 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 215 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 33 Устава муниципального образования городского округа «Сыктывкар»,

Совет муниципального образования городского округа «Сыктывкар»
РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета муниципального образования городского округа «Сыктывкар» от 16.03.2006 № 24/03-361 «Об утверждении Положения о формировании и использовании муниципального специализированного жилищного фонда на территории муниципального образования городского округа «Сыктывкар»» следующие изменения:
в приложении к решению:
1. часть 1 статьи 3(1) дополнить пунктом 3-1 следующего содержания:
«3-1) граждан, у которых жилые помещения стали непригодными для проживания в результате признания многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции;»;
2. в части 2 статьи 3(2):
2.1. пункт 7 исключить;
2.2. пункт 10 изложить в следующей редакции:
«10) граждане, не имеющие регистрации по месту жительства (пребывания) на территории МО ГО «Сыктывкар»;»;
2.3. пункт 12 изложить в следующей редакции:
«12) граждане при условии принятия решения о незамедлительном проведении ремонтных работ в связи с угрозой жизни в доме, в котором находятся занимаемые ими жилые помещения, либо в занимаемых жилых помещениях, если такие жилые помещения являются для них единственными;»;
2.4. дополнить пунктом 13 следующего содержания:
«13) граждане, проживающие на территории МО ГО «Сыктывкар», попавшей в зону подтопления в весенний период.»;
3. в статье 4:
3.1. в части 2:
3.1.1. дополнить пунктом 3-1) следующего содержания:
«3-1) до завершения расчетов с гражданами, указанными в пункте 3-1 части 1 статьи 3(1) настоящего Положения, либо до предоставления им жилых помещений, но не более чем на два года;»;
3.1.2. в пункте 4 слова «до 1 года» заменить словами «до 1 месяца»;
3.1.3. пункт 4-1 исключить;
3.2. дополнить частью 3.1 следующего содержания:
«3.1. Договор найма жилого помещения маневренного фонда с гражданами, указанными в пункте 4 части 1 статьи 3(1) настоящего Положения, продлевается до 1 года при отсутствии нарушений условий данного договора.
Договор найма жилого помещения маневренного фонда с гражданами, указанными в пункте 10 части 2 статьи 3(2) настоящего Положения, продлевается до 3 месяцев при отсутствии нарушений условий данного договора.».
[bookmark: _GoBack]4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава МО ГО «Сыктывкар» -
руководитель администрации                                                             Н.С. Хозяинова

Председатель Совета
МО ГО «Сыктывкар»                                                                           А.Ф. Дю

image1.png
I
& 4

i